
Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana 
tel.: +420 222 806 111, fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@sshr.cz, www.sshr.cz 

 

VÝZVA K ÚČASTI V PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 
 

Správa státních hmotných rezerv v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyhlašuje předběžnou tržní 

konzultaci k připravované veřejné zakázce „Olej řepkový – pořízení a ochraňování“. 

 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název: Správa státních hmotných rezerv – ČR 

Sídlo: 
Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá 
Strana 

IČO: 481 33 990 

Internetová adresa profilu zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/SSHR 

 
 

2. DŮVOD A PŘEDMĚT TRŽNÍ KONZULTACE 
 

Důvodem této předběžné tržní konzultace je získat informace potřebné pro optimální nastavení 

zadávacích podmínek připravované veřejné zakázky „Olej řepkový – pořízení a ochraňování“ 

s důrazem na zjištění tržní ceny oleje surového a oleje jedlého (rafinovaného), ceny skladování oleje 

surového a oleje jedlého (rafinovaného), nákladů na obměnu oleje a způsobu jeho nejvhodnějšího 

uskladnění. 

Základním předmětem předběžné tržní konzultace je získat zpětnou vazbu k předpokládaným 

zadávacím podmínkám, zejména v oblasti uskladnění, v případě surového oleje jeho rafinaci, plnění 

oleje do spotřebitelského balení, stejně jako získání představy o aktuálních cenách pořízení 

a skladování. 

Předběžná tržní konzultace podle evropské zadávací směrnice (2014/24/EU) je možností 

zadavatele předtím, než vyhlásí veřejnou zakázku, komunikovat s dodavateli a zjišťovat jejich 

možnosti a návrhy řešení. Dodavatelé se mohou k navrhovaným parametrům veřejné zakázky 

vyjádřit. Dojde tak k získání relevantních a objektivních informací o možnostech trhu, tak aby mohl 

zadavatel optimálně nastavit zadávací podmínky veřejná zakázky. 

Předběžná tržní konzultace nesmí narušit hospodářskou soutěž a nesmí vést k porušení zásady 

zákazu diskriminace a zásady transparentnosti postupu zadavatele.  

mailto:posta@sshr.cz
http://intranet.sshr.intra/Library/Containers/Documents%20and%20Settings/veda/Local%20Settings/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/RGAWEWBJ/www.sshr.cz


Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana 
tel.: +420 222 806 111, fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@sshr.cz, www.sshr.cz 

3. FORMA, MÍSTO A TERMÍN KONÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 
 

Možnost účastnit se této předběžné tržní konzultace je otevřená. Účastnit se může kdokoliv 

s odbornou znalostí ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Zájemci o účast v předběžné tržní 

konzultaci zašlou zadavateli vyplněnou žádost o účast, jejíž vzor tvoří přílohu č. 4 této Výzvy. 

Zadavatel umožňuje zaslání žádostí o účast v předběžné tržní konzultaci pouze v elektronické 

písemné strojově čitelné podobě s názvem předmětu „OPKS – tržní konzultace“ prostřednictvím 

datové schránky (ID datové schránky: 4iqaa3x). 

Lhůta pro doručení žádostí o účast v předběžné tržní konzultaci: 

do 11. 4. 2023  

Předběžná tržní konzultace bude probíhat formou osobního jednání s každým účastníkem 

předběžné tržní konzultace, který zašle vyplněnou žádost o účast. Termín a místo jednání bude s 

každým účastníkem domluveno individuálně, tak aby jednání proběhlo nejpozději do 11. 7. 2023. 

 
4. PODKLADY PRO PŘEDBĚŽNOU TRŽNÍ KONZULTACI 

 (1 až 3 anonymizované) 
 

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace  

Příloha č. 2 – Kupní smlouva – surový olej řepkový, Kupní smlouva – jedlý olej řepkový  

Příloha č. 3 – Smlouva o ochraňování státních hmotných rezerv – surový olej řepkový, Smlouva o 

ochraňování státních hmotných rezerv – jedlý olej řepkový  

Příloha č. 4 – Žádost o účast v předběžné tržní konzultaci  

 
 
Praha dne: 13. 3. 2023 
 
 
 
 

 
                                                                                               Ing. Miloslav Novák 

 ředitel Odboru příprav pro krizové stavy 
              podepsáno elektronicky 

mailto:epodatelna@sshr.cz
http://intranet.sshr.intra/Library/Containers/Documents%20and%20Settings/veda/Local%20Settings/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/RGAWEWBJ/www.sshr.cz

		2023-03-13T10:19:48+0100
	In.g Miloslav Novák dc812a85950a41070a64f90d50b872a9e0e16151




